inexigibilidade de licitação, da empresa Acre Comércio e Administração Ltda., 
inscrita no CNPJ sob o n.º 63.605.653/0001-14, tendo por objeto a prestação 
de serviço de manutenção do veículo Toyota Hilux SW4 pertencente a frota 
deste Poder, com valor total de R$ 562,92 (quinhentos e sessenta e dois reais 
e noventa e dois centavos).

Encaminhem-se os autos à Diretoria de Logística, para a adoção das medidas 
necessárias.

Rio Branco-AC, 25 de maio de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo 
BONFIM, Presidente, em 28/05/2018, às 10:55, conforme art.

[...]

contratada (evento 0405278), os quais são partes integrantes deste contrato, 
independentemente de transcrição.

Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, a contar 
da data da sua assinatura.

Data de assinatura: 28/05/2018.

Valor: R$ 415.031,38 (quatrocentos e quinze mil, trinta e um reais e trinta e 
oito centavos), conforme demonstrado a seguir: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: 
R$ R$ 265.031,38 (duzentos e sessenta e cinco mil e trinta e um reais e trinta 
e oito centavos); AQUISIÇÃO DE PEÇAS: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta 
mil reais), sendo concedido o desconto de 4% ( quatro por cento) sobre o valor 
de cada peça.
Fiscal do Contrato: Diretoria Regional do Vale do Alto Acre - DRVAC.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato

Nº do Processo: 0000908-97.2016.8.01.0000

Nº do Termo Aditivo:

[...]

serviços de criação e instalação de ambientes referentes ao sistema de auto-
mação da Justiça (SAJ) de Primeiro Grau (PG) e Segundo Grau (SG.

Modalidade de Licitação: Licitação inexigível.

Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Acre e EMPRESA SOFTPLAN PLA-
NEJAMENTO E SISTEMAS LTDA.

Valor Global Estimado: R$ 4.588.626,43 (quatro milhões, quinhentos e oitenta 
e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e três centavos) 
Objeto e Justificativa do Aditamento: O presente termo aditivo tem por objeto 
reajuste contratual, com fundamento no art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93 c/c 
os subitens 11.7 e 11.8, da Cláusula Décima Primeira do instrumento Contrato